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Puolustusministeriön lausunto; Selvitys usean kielen merkitsemisestä väestötietojärjestelmään 

Oikeusministeriö on pyytänyt puolustusministeriöltä lausuntoa selvityksestä usean kielen merkitsemi-
sestä väestötietojärjestelmään. Puolustusministeriö antaa lausunnon koko puolustushallinnon osalta. 

Oikeusministeriön, valtiovarainministeriön, opetus- ja kulttuuriministeriön, väestörekisterikeskuksen 

sekä etnisten suhteiden neuvottelukunnan virkamiehistä koostuva asiantuntijaryhmä on selvittänyt 

vaihtoehtoja väestötietojärjestelmän muuttamiseen, sekä vaikutuksia. Työssä päädyttiin tarkastele-

maan kaksi eri vaihtoehtoa. Vaihtoehto A on usean äidinkielen merkitseminen siten, että henkilö aina 

myös merkitsee asiointikielekseen suomen tai ruotsin kielen. Vaihtoehto B on, että äidinkieli ja asioin-

tikieli merkitään samalla tavalla kuin nykyään, ja lisätään mahdollisuus merkitä väestötietojärjestel-

mään yksi tai useampi kotikieli. 

Puolustusministeriö toteaa, että ehdotetut vaihtoehdot A ja B ovat Puolustusvoimien toiminnan kan-

nalta samanarvoisia. Puolustusvoimat valmistautuu siihen, että väestötietojärjestelmästä voidaan ot-

taa äidinkielen ja asiointikielen lisäksi muita kieliä, jotka kirjataan asevelvollisrekisteriin. Alustavan kä-

sityksen mukaan muutos ei johtaisi toiminnassa lisäkustannuksiin. 

Asevelvollisiin ollaan yhteydessä suomeksi tai ruotsiksi riippuen rekisteriin kirjatusta äidinkielestä ja 

asiointikielestä. Saamenkielisillä alueilla yhteydenotot voidaan toteuttaa saameksi. Joitakin palveluja 

toteutetaan Puolustusvoimissa mahdollisuuksien mukaan myös muilla kuin virallisilla kielillä. 

Puolustusministeriöllä ei ole muuta lausuttavaa selvityksestä. 

 

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. Sähköisen allekirjoituksen voi varmentaa puolustusministeriön kirjaamosta. 

 

 

 
Lainsäädäntöjohtajan sijaisena, Minnamaria Nurminen 
Hallitusneuvos 
 
 
Esittelijä Joona Lapinlampi 
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